
 

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem    1/5 

č. smlouvy: 115/2018 

SMLOUVA O DÍLO S NEHMOTNÝM VÝSLEDKEM 

SMLUVNÍ STRANY: 

Státní fond životního prostředí České republiky 

zřízený zákonem č. 388/1991 Sb., o Státním fondu životního prostředí České republiky 

sídlo: Kaplanova 1931/1, 148 00 Praha 11 – Chodov 

zastoupený: Ing. Petrem Valdmanem, ředitelem Státního fondu životního prostředí ČR 

IČ: 00020729 

DIČ: není plátcem DPH 

korespondenční adresa: Olbrachtova 2006/9, 140 00 Praha 4 – Krč 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. účtu: 210008-9025001/0710 

kontaktní osoba pro účely smlouvy: xxxxxx, tel.: xxxxxx,  

e-mail: xxxxxx 

(dále jen „objednatel“) 

na straně jedné 

a 

Indust, s. r. o. 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudě v Brně, oddíl C, vložka 76005 

sídlo: Kounicova 290/51, 602 00 Brno - Veveří 

zastoupena: Ing. Davidem Spáčilem, jednatelem 

IČ: 29372011 

DIČ: CZ29372011 

korespondenční adresa: Kounicova 290/51, 602 00 Brno - Veveří 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, č. účtu: 7777111107/5500 

kontaktní osoba pro účely smlouvy: xxxxxx, tel.: xxxxxx,  

e-mail: xxxxxx 

(dále jen „zhotovitel“) 

na straně druhé 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších přepisů (dále jen „občanský zákoník“), smlouvu o dílo 

s nehmotným výsledkem - vytvoření audiovizuálního díla, jehož cílem bude propagace Norských fondů, 

zejm. dotačního programu „Životní prostředí, ekosystémy a změny klimatu“ (dále jen „smlouva“). 



  

 

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem    

 2/5 

1 PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Zhotovitel se zavazuje zhotovit na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo s nehmotným 

výsledkem specifikované v čl. 1.2 a 1.3 této smlouvy a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit 

za něj cenu sjednanou v čl. 6.1 této smlouvy.  

1.2 Dílem s nehmotným výsledkem se pro účely této smlouvy rozumí vytvoření audiovizuálního díla - 

2D kresleného whiteboard videa o délce cca 90 vteřin. 

1.3 Dílo dle čl. 1.2 této smlouvy zahrnuje: 

1.3.1 námět videa; 

1.3.2 scénář včetně storyplanu – textového popisu jednotlivých scén videa; 

1.3.3 2D whiteboard animaci; 

1.3.4 jednotlivé ilustrace; 

1.3.5 voiceover v českém jazyce; 

1.3.6 titulky v anglickém jazyce; 

1.3.7 podkladovou hudbu; 

1.3.8 digitální postprodukci. 

(dále jen „dílo“) 

1.4 Dílo se považuje za předané, je-li řádně dokončeno a zhotovitel umožní objednateli jeho užití 

v plném rozsahu. 

2 LICENCE 

2.1 Obě smluvní strany považují zhotovené dílo za autorské dílo dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu 

autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon) ve znění pozdějších předpisů. Licence se řídí dle ustanovení § 2358 a násl. občanského 

zákoníku. Zhotovitel tímto po zaplacení ceny díla dle čl. 6.1 této smlouvy poskytuje objednateli 

výhradní a časově neomezenou licenci k užití díla nebo jeho jednotlivé části, a to v neomezeném 

rozsahu. 

3 POSTUP A ZPŮSOB PLNĚNÍ 

3.1 Smluvní strany prohlašují, že před podpisem této smlouvy objednatel zaslal zhotoviteli poptávku 

na vytvoření námětu videa včetně vyplněného vstupního dotazníku, který je přílohou č. 1 této 

smlouvy, a grafické podklady pro vytvoření díla (logo a grafický manuál). Na základě těchto 

podkladů zhotovitel vytvořil námět videa, který tvoří přílohu č. 2 této smlouvy a který byl 

objednatelem schválen. 

3.2 Zhotovitel se zavazuje do 3 pracovních dnů od úhrady zálohové faktury dle čl. 6.4 této smlouvy 

dodat objednateli scénář, který bude svým obsahem zcela odpovídat objednatelem 

odsouhlasenému námětu dle čl. 3.1 této smlouvy, a dále výběr výtvarného stylu, výběr stylu hudby 

(veselá, epická, meditační)/vybranou skladbu, výběr voiceoveru (mužský/ženský hlas, 

popř. přízvuk). 

3.3 Objednatel se zavazuje do 3 pracovních dnů scénář dle čl. 3.2 této smlouvy odsouhlasit, 

příp. požadovat jeho úpravy, vybrat variantu z navrženého výtvarného stylu, stylu hudby 



  

 

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem    

 3/5 

a voiceoveru, případně požádat zhotovitele o předložení dalších návrhů nebo dodat návrh vlastní. 

Případnou úpravu je zhotovitel povinen provést do 3 pracovních dnů od vznesení připomínky 

objednatelem. Úprava scénáře může být provedena maximálně 2x. V případě, že se objednatel ve 

stanoveném termínu nevyjádří, má se za to, že s podobou scénáře souhlasí.  

3.4 Zhotovitel je do 10 pracovních dnů po odsouhlasení scénáře včetně všech součástí dle čl. 3.3 této 

smlouvy povinen předat elektronicky objednateli zhotovené bezvadné dílo na e-mail 

komunikace@sfzp.cz. Dílo se považuje za předané okamžikem jeho doručení objednateli.  

3.5 V případě, kdy dílo neodpovídá schválenému scénáři, výtvarnému, hudebnímu stylu či voiceoveru, 

má objednatel právo do 3 pracovních dnů požadovat po zhotoviteli úpravu díla. Zhotovitel 

je povinen provést objednatelem požadovanou úpravu do 5 pracovních dnů. 

3.6 Zhotovitel je povinen uchovávat dílo včetně podkladů po dobu 2 měsíců ode dne odevzdání díla 

dle čl. 3.4 této smlouvy. 

4 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

4.1 Zhotovitel se zavazuje vytvořit původní dílo prosté práv třetích osob a bez právních závad. Dílo 

vytvoří v souladu s vymezením předmětu této smlouvy, který je obsažen v čl. 1.2 – 1.3 této smlouvy 

a odevzdá ve sjednané lhůtě dle čl. 3.4 této smlouvy. 

4.2 Zhotovitel je povinen průběžně konzultovat s objednatelem jakékoliv nejasnosti nebo případné 

změny při provádění díla. Zhotovitel bere na vědomí, že podklady a dokumentace, které 

od objednatele obdržel pro vytvoření díla, jsou předmětem obchodního tajemství objednatele 

a jako takové je nepředá třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

4.3 Zhotovitel má právo požádat objednatele o hodnocení spolupráce. 

5 SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

5.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla, 

se objednatel zavazuje uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,5 % denně, a to ode dne 

následujícího po dni splatnosti ceny až do úplného zaplacení. 

5.2 Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s předáním díla, se zhotovitel 

zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % denně z celkové ceny díla za každý den 

prodlení.  

5.3 Smluvní strany se dohodly, že sjednání smluvní pokuty dle čl. 5.2 této smlouvy se nedotýká práva 

objednatele domáhat se náhrady škody, která mu porušením povinností, ke kterým se smluvní 

pokuta vztahuje, vznikne a sjednávají tedy, že ustanovení § 2050 občanského zákoníku se na tuto 

smlouvu a vztahy z ní vyplývající nepoužije. 

5.4 Každá ze smluvních stran má právo od této smlouvy písemně odstoupit, jestliže druhá smluvní 

strana hrubě nesplní povinnost, kterou podle této smlouvy nebo zákona má, a to ani v přiměřené 

dodatečné lhůtě stanovené v písemné výzvě ke splnění. Odstoupení od smlouvy je účinné ode 

dne, kdy bylo prokazatelně doručeno druhé smluvní straně. 

6 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1 Za plnění dle této smlouvy se sjednává cena v celkové výši 78.000 Kč bez DPH. Jedná se o cenu 

konečnou, zahrnující veškeré náklady vyplývající z této smlouvy. 

mailto:komunikace@sfzp.cz


  

 

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem    

 4/5 

6.2 K ceně díla bude připočtena DPH, a to ve výši dle příslušných právních předpisů účinných k datu 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.3 Smluvní strany se dohodly, že vzájemné plnění bude vypořádáno na základě daňového dokladu 

vystaveného zhotovitelem. Daňový doklad bude obsahovat všechny náležitosti stanovené 

právními předpisy, zejména dostatečně určitou identifikaci předmětu plnění.  

6.4 Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví objednateli na sjednané plnění zálohovou fakturu 

ve výši 50 % ceny díla dle čl. 6.1 této smlouvy do 7 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy, 

kterou je objednatel povinen uhradit ve lhůtě splatnosti do 7 kalendářních dnů od jeho doručení 

na korespondenční adresu objednatele. Tato část platby je nevratná. To však neplatí v případě 

odstoupení od smlouvy dle čl. 5.4 této smlouvy. 

6.5 Po uskutečnění zdanitelného plnění vystaví zhotovitel pro objednatele daňový doklad zohledňující 

již zaplacenou zálohu dle čl. 6.4 této smlouvy a obsahující povinnost zaplatit zbývající část ceny 

díla. Tento daňový doklad se objednatel zavazuje uhradit ve lhůtě splatnosti do 30 kalendářních 

dnů od jeho doručení na korespondenční adresu objednatele. 

6.6 Za předpokladu, že daňové doklady budou vystaveny v souladu s čl. 6.1 – 6.3 této smlouvy, bude 

cena uhrazena bankovním převodem na účet zhotovitele uvedený v hlavičce této smlouvy. 

6.7 Objednatel není povinen zaplatit daňový doklad, který nemá sjednané nebo právními předpisy 

stanovené náležitosti, nebo který je věcně nesprávný, pokud požádal zhotovitele písemně o jeho 

doplnění nejpozději do 10 dnů od okamžiku jeho prokazatelného doručení. Lhůta splatnosti 

daňového dokladu počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy objednatel obdržel bezvadný 

daňový doklad. 

7 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu 

se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění smlouvy v registru smluv 

zajistí objednatel a bude o tom bezodkladně informovat zhotovitele. 

7.2 Zhotovitel dále bere na vědomí, že objednatel je povinným subjektem podle zákona 

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a tato 

smlouva, popř. její část, může být předmětem poskytování informací. 

7.3 Tato smlouva se řídí obecně závaznými právními předpisy České republiky, zejména pak 

ustanoveními občanského zákoníku. 

7.4 Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost celé smlouvy. 

Pro takový případ se smluvní strany zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy platným 

ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení. 

7.5 Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou 

řešeny primárně smírně, v případě přetrvávající neshody pak před soudy České republiky. 

7.6 Smluvní strany souhlasí s použitím komunikačních prostředků na dálku při jejím uzavírání 

a při odsouhlasování jednotlivých fází produkce videa dle čl. 3.2 – 3.5 této smlouvy.  

7.7 Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá ze smluvních 

stran obdrží po 1 vyhotovení. 



  

 

Smlouva o dílo s nehmotným výsledkem    

 5/5 

7.8 Jakékoliv změny nebo doplňky této smlouvy je možné činit pouze formou písemných, vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými osobami za každou smluvní stranu. 

7.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou. 

7.10 Tato smlouva nabývá účinnosti jejím uveřejněním v registru smluv.  

7.11 Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámily, a že tuto smlouvu uzavřely 

na základě své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. 

 

 

Příloha č. 1 – Vstupní dotazník zadavatele 

Příloha č. 2 – Námět videa 

 

V Praze dne  .................................................................  V Brně dne .......................................................................  

 ...........................................................................................   ..............................................................................................  

Ing. Petr Valdman Ing. David Spáčil 

ředitel Státního fondu životního prostředí ČR jednatel Indust, s. r. o. 


